renda praeler et ultra alias poenas ad-

versus similia perpetrantes in memora-

tis Ordinis et apostolicis constitutionibus

Prohibitio

[ìraedicia.
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Clausulaa.

Onlrarioium
tljrogulio.

nostrisque lilteris contentas et expres-

sas, quas salvas et firmas esse volumus,

auctoritate apostolica harum serie prohi-

bemus et interdicimus. Danles defini-

torio eiusdem capitali generalis plenam

ac liberam facullatem excludendi ab

ciusmodi voto sive suffragio in ipso

capitulo generali ferendo quotquot hanc

nostrani prohibitionem quomodolibet

transgressos fuisse compererit;

§3. Acdecernentes, easdem praesenles

lilteras, semper firmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros effeclus sortiri et oblinere,

ac ab 4
illis, ad quos spectat et prò tem-

pore quandocumque spectabit, inviola-

biliter observari, sicque in praemissis

etc.
2

§ 4. Non obstantibus, consulti tionibus

apostolicis , necnon, quatenus opus sit,

dicti Ordinis , etiam iuramento . eie.
s

Datura Romae, apud S. Petrum , sub

annulo Piscatoris, die xn decembris

mdccxxix, ponlifìcatus nostri anno vi.

Dat. die 12 decembris 1729, ponlif. anno vi.

CCXCIII.

Declarantur nulla edicta aliaque gesta

per magislratus seu officiales et mi-

nistros saeculares adversus decretum

exlensionis S. Gregorii Papae VII
ad universos chrislifideles, qui ad Ilo-

ras canonicas tenenlur a SS. D. N.

Benediclo XIII nuper editimi , cum
illorum omnium revocalione, cassa-

tane et abolitione'

1 Praeposit. ab nos addimus (r. t.).

2 Ut supra pag. 471 a (r. t.).

3 Ut supra pag. 471 a (r. t.).

4 Alia huius Pontificis const. ed. mdccxxix,
die vi decembris, pontif. vi, revocatae fuerunt
et atinullatae quaedam ordinationes super eà-
dem re episcopi Montispessulani.

Benedictus Papa XIII
,

ad perpetuam rei memoriam.

8 1. Cum ad aures nostras pervenerit, Nonnulla edicu
a ministris sae-

nonnullos maeristralus seti olficiales eUuianbus ad-

. ,
.. versus praedi-

ministros saeculares quibusdam edictis, cium decreium

. . . emanala nar-

decretis , senatusconsullis
,

praeceptis , ramur;

mandalis, aut id genus, aliisve quocum-

que nomine nuncupalis ordinationibus

seti provisionibus adversus decretum

extensionis ad universos christifideles,

qui ad Iloras canonicas tenenlur, of-

ficii S. Gregorii Papae VII quod prius

ex indultis felicis recordationis Pauli V,

Clemenlis X, Alexandri Vili et Clemen-

lis XI Romanorum Pontificum praede-

cessorum noslroruin in pluribus iam

christiani orbis ecclesiis passim recita-

balur, atque publice et solemniter cele-

brabatur, a nobis ad augendum cullum

S. Pontificis et confessoris ,
qui in ex-

tirpandis erroribus, ecclesiastica disci-

plina resliluendà et inslaurandà , cor-

ruplisque moribus reformandis strenue

ac indefesse elaboravit novissime editum,

insurrexisse:

8 2. Hinc est quod nos, ex debito Der|arali0 DU|-
u

. _ . Iilatis praedi-

pastorale oflicn, quod humilitati no - ct« ri"°-

strae, merilis licet et viribus longe im-

pari, commisil divina dignatio, nostrani

et ecclesiasticam auctoritatem a per-

niciosis huiusmodi laicorum conatibus

illaesam et illibatam tueri et conservare

volenles, necnon omnium et singulorum,

quae in praemissis scu eorum occasione

quovis modo acta et gesta fuerunt, se-

riem, aliave quaecumque etiam specifi-

cam et individuam menlionem et ex-

pressionem requirenlia,praesenlibus prò

piene et sufficienter expressis et exacte

specificalis habentes, de quamplurium
venerabilium fralrum nostrorum S.R.E.

cardinalium Consilio, edicta, decreta,

senatusconsulta, praecepta, mandata et

quasvis alias quocumque nomine nun-

cupalas ordinationes sive provisiones per
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magislralus, etiara supremos, seu offì-

ciales et ministros saeculares, aut alias

a quacumque laicali potestate, eiusque

nomine, adversus decretimi exlensionis

officii eiusdem S. Gregorii Papae VII,

per nos sicul praemiltilur edilum, quo-

modocumque et ubicumquc promulgata

et promulgalas, ac quaevis alia in prae-

missis seu eorum occasione quomodoli-

betacta, gesta et ordinala, cnni omnibus

et singulis inde secutis et forsan quan-

documque seculuris, penitus et omnino

nulla, inania, invalida, irrita et de facto

praesumpla, nulliusque prorsus roboris

et momenti esse et perpetuo fore, apo-

stolica auctoritale, tenore praesenlium,

declaramus.

Aboiiiio ei § 3. Et nihilominus ad maiorem cau-
revociUio co- »

romdsm. telaiii, et, qualenus opus sit, illa omnia

et singula harum serie ilidem perpetuo

revocamus, cassamus, irritamus, annul-

lamus et abolemus, viribusque et effe-

ctu penitus et omnino vacuamus, ac prò

revocatis, cassalis, irritis, nullis, invali-

dis et abolitis, viribusque et effeclu pe-

nitus et omnino vacuis semper haberi

volumus, sicque et non aliter in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios et delegalos, etiam causarum pa-

latii apostolici auditores, ac S. R. E.

praefatae cardinales, etiam de latere

legatos, aliosve quoslibet quacumque

praeeminentià et potestate fungentes et

functuros , sublalà eis et eorum cuili-

bet, quavis aliter iudicandi et interpre-

tandi facilitate et auctoritate , iudicari

et definivi debere , ac irrilum et inane

si secus super his a quoquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit attentari, decernimus. In contra-

rium facientibus non obstantibus qui-

buscumque.
iiandatur pn« 8 A, Ut autem eaedem praesentes lit-

bllcatio harum ° , . .••/.!• j
ìiiteraruai. terae ad omnium notitiam lacilius de-

voniani, nec quisquam illarum ignoran-

tiam allegare possit , ac pariter decer-

nimus ut illae ad valvas basilicae Prin-

cipis Apostolorum ac Cancellariae Apo-

slolicae , curiaeque generalis in Monte

Citatorio, et in acie Campiflorae de Urbe

per aliquem ex cursoribus noslris, ut

moris est, publicenlur, illarumque ex-

empla ibidem affixa relinquanlur , et

sic publicatae, omnes et singulos, quos

concernunt, perinde afficiant, ac si uni-

cuique illorum personaliter nolificatae

et inlimatae fuissent
;

§ 5. Utque ipsarum praesenlium lit-Fidos habcnda

lerarum transumptis , seu exemphs

,

eliam impressis , eie/

Dalum Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscatoris , die xix decembris

mdccxxix
,
pontificati^ nostri anno vi.

Dat. die 19 decembris 1729, pontif. anno vi.

CCXCIV.

Indicitur beatificatici servi Dei Pelri Fo-

rerii de Malaincuria sacerdulis Lo-

tharingi, reformaloris Congregalionis

Salvatoris nostri nuncupatae, Ordinis

canonicorum regularium sancii Au-
guslini 2

.

Benedictus Papa XIII
,

ad perpetuali! rei memoriam.

Laudemus viros gloriosos, qui in con- E«ordium.

versalione genlis , non secundum car-

nem ambulantes, sed spiritu facla carnis

mortifìcantes, non solum semetipsos ac

voluntatem suam cum omnibus terrenis

desideriis abnegarunt , atque sub suavi

regularis disciplinae iugo obtulerunt Deo
in holocauslum, verum, diffusa in cor-

dibus suis charitale, non minus de alie-

na quarn de propria salute solliciti

,

1 Reliquia ut pag. 726 a (r. t.).

SAliàhuius Poutiflcis constit. edit. mdccxxix,

die 12 marlii, pontif. v, indicta fuit beatiflcatio

servi Dei Fidelis a Sigmaringa.
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viam mandulornm Domini ac chrislia-

nae perfectionis semitam, in qua direxe-

rant gressus suos, chrislifidcles verbo

et exemplo saluberrimisque praeceptis

et institulis constanler sectari ac luto

decurrere edocuerunt, feliciterque con-

fecto mortalis huius aevi stadio aeter-

nam repromissionem ac iuslitiae coro-

nam in caelcslis lìierusalem stabilitale

accipere meruerunt.

unje! praedi- § 1. Quos inter cum longe lateque
• li serri Dei. „ , . ~ . T, , *-,

refulsent Dei servus Petrus torenus

de Mataincuria sacerdos Lolharingus,

praepositus generalis et reformator Con-

gregationis Salvatoris nostri nuncupatae

Ordinis canonicorum regularium sancii

Auguslini, necnon inslilutor monialium

Congregationis sub titulo Dominae no-

strae ac regulà eiusdem S. Augustini

,

dignà tanti parentis sobole, quae, quasi

arcus refulgens inter nebulas et quasi

flos rosarum in diebus vernis, Ecclesiam

nominis sui celebritale ac spiritualium

aromalum odore iraplevit, apostolici mi-

nisterii
,
quod viribus licet et merilis

longe impares divina dignatione geri-

mus, ralio postulat , ut illius cultui et

venerationi in terris ad Dei laudem
,

ipsius Ecclcsiae decus , spiritualemque

populi Christian! aedificalionem
,
pole-

state nobis a Domino tradita, consulamus.

a cotipicgaiin- s 2. Quum itaque, mature diligenler-
ne Riluum ad ° ,

.
^ '

~

iiiius boaiinca- que discussis atque perpensis, per Con-
tionem deverà- x 1 r i > i

ri pos»e de mo- gregalionem venerabilium fratrum no-
redccretnmfst. " "

strorum S. R. E. cardinalium sacris

ritibus praeposilorum
,
processibus de

Apostolicae Sedis licenlià rite et recte

confeclis super vitae sanclitate et vir-

tutibus heroicis, qtiibus idem servus Dei

Petrus Forerius mullipliciter claruisse,

necnon miraculis, quae ad eius inter-

cessionem et ad manifestandam homi-

nibus illius sanclilatem a Deo patrala

fuisse asserebantur; et subinde auditis

per nos de more eorumdem cardinalium,

ROMANUM An. C. 1729

ac etiam huius Congregationis consulto-

rum suffragiis, assiduisque ac humilibus

precibus, implorato prius superni lumi-

nis auxilio , alias decreverimus praedi-

ctum servum Dei Bealum cum solitis in-

dullis declarare:

8 3. Hinc est quod nos, piis alque imioigentnr

. . .... ni />,•• . qnaedam ad

enixis carissimi in Christo liln nostri eiusdemeaiium.

Caroli Hispaniarum calholici et Roma-

norum regis in imperatorem electi, ac

dilecti fi li i nobis iuvenis Francisci Lo-

tharingiae et Barri ducis , et dilectae

pariter in Christo filiae nobilis mulieris

Carolae Elisabelhae a Francia Lolharin-

giae itidem et Barri ducissae , viduae ,

necnon venerabilium fratrum episcopo-

rum Tullensis el Virduensis, dilectorum-

que fìliorum tolius cleri el populi du-

catuum Lotharingiae et Barri huiusmodi,

ac universi Ordinis canonicorum regu-

larium sancii Augustini, praecipue vero

diclae Congregationis Salvatoris nostri,

ac insuper monialium memoratae Con-

gregationis sub titulo Dominae noslrae,

supplicationibus nobis super hoc humi-

liter porrectis paterna benignitate an-

nuenles , auctoritate apostolica, tenore

praesentium, indulgemus ut idem servus

Dei Petrus Forerius in poslerum Beati

nomine nuncupetur , eiusque corpus et

reliquiae venerationi fidelium (non ta-

men in processionibus circumferenda)

exponanlur; imagines quoque radiis seu

splendoribus exornentur, ac de eo reci-

tetur officium et missa celebretur de

Confessore non Pontifice singulis annis

iuxta rubricas breviarii et missalis ro-

mani, die vii iulii, cum dies ix decem-

bris, qua ipse servus Dei spiritum Crea-

tori reddidit, et aliae plures illam silb-

sequentes, ut notum est, impeditae re*

periantur. Porro recitationem offìcii ac

missae celebrationem huiusmodi fieri

concedimus in locis dumtaxal infrascri-

plis, videlicet in oppido Miraecuriae
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Tullonensis dioecesis, in quo dictus ser-

vus Dei natus est, in monaslerio seu

abbatià de Calmusiaco , Callice Chau-

mouseii , ubi habitum praefati Ordinis

canonicorum regularium suscepil pro-

fessionemque regularem emisit, in oppi-

disMataincuriae eiusdemTullensis dioe-

cesis , in quo curam animarum obivit

eiusque venerabile corpus requiescit seu

deposilum reperitur, et Gratii in co-

mitatu Burgundiae , unde ad caelos

evolavit, etubi cor illius asservalur, ac

Lunvillae, ubi prima susceplae reforma-

tionis fondamenta iecit, ab omnibus u-

triusque sexus chrislifìdelibus tam sae-

cularibus quam regularibus, qui ad Ho-

ras canonicas tenentur, necnon in uni-

versa Congregatione Salvatoris noslri

,

ac ecclesiis sive capellis vel oraloriis

Congregalionis monialium sub titulo Do-

minae nostrae
,
quas idem Dei servus

reformavit, ac respective instiluit, sicut

praemiltitur; et, quantum ad missas at-

tinet, etiam ab omnibus presbyteris ad

ecclesias, in quibus feslum peragelur,

confluentibus. Praeterea, primo dumta-

xat anno a datis hisce litteris, et, quo-

ad Indias, a die quo eaedem litterae il-

luc pervenerint, inchoando, in ecclesiis

oppidorum monasteri! seu abbatiae ac

utriusque Congregalionis huiusmodi so-

lemnia bealificationis ipsius servi Dei

,

cum officio et missà sub ritu duplici

maiori , die ab Ordinariis gratiam et

communionem Sedis Apostolicae haben-

tibus respective conslilutà, postquam la-

men in basilica Principis Apostolorum

de Urbe celebrala fuerinl eadem so-

lemnia,pro qua re diem xxix currenlis

mensis ianuarii assignamus
,
pariler ce-

lebrandi facimus polestatem.

clausola». § 4. Non obstantibus constilulionibus

et ordinationibus apostolicis, ac decrelis

de non cultu editis, ceterisque contra-

riis quibuscumque.
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§ 5. Volumus autem ut praesentium Fid« imbola

litlerarum transumptis , seu exemplrs

etiam impressis , manu secrelarii supra-

dictae Congregalionis cardinalium sub-

scriptis , et sigillo praefecli seu pro-

praefecli ciusdem Congregationis muni-

tis, eadem prorsus fides ab omnibus

et ubique tam in iudicio quam extra

illud habeatur, quae ipsis praesenti-

ìjus baberetur si forent exhibilae vel

ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum sub an-

nido Piscatoris, die x ianuarii mdccxxx,

ponlificalus nostri anno vi.

Dat. die 10 i ianuarii 1730, poniif. anno vi.

CCXCV.

Confirmatur decretum Congregalionis

episcoporum el regularium super au-

gmento vocalium provinciae S. Didaci

Mexicanae Ordinis Minorum sancii

Francisci de Observantià Discalcealo-

rum ì
.

ediduril.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Nuper prò parte dilectorum fi- expo«hìo fac»

liorum Iosephi de Messa et Emmanue- con^eaitio
.. j 1T . „ praetiicU prae-
lis de vicunna, tralrum expresse prò- fan™ geremia

fessorum ac procuratorum provinciae
°

S. Didaci Mexicanae Ordinis" Minorum
sancti Francisci de Observantià Discal-

ceatorum nuncupatorum, Congregationi

venerabilium fratrum noslrorum S. R. E.

cardinalium negoliis et consultalionibus

episcoporum et regularium praeposito-

rum exposilo
, quod alias, considerala

exiguitate numeri guardianorum diclae

1 Edit. Main. ad marg. habet 24 (i\. t.).

2 Alia huius Pontificis constit. edit. mdccxxix,

die 30 septembris, pontif. vi, confirmatum fuit

quoddam decretum in favorem vocalium India-

rum Occidentaliuin.

3 Edit. Main. legit Ordinum (r. t.).
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provinciae, ne propter paucilalem illius

vocalium, ac divisionem et alternativam

in eà vigentem oflìciorum inter duas

naliones Hispaniarum et Indicam, qui-

bus eadem provincia conslat, liberlas

in electionibus coarclata foret, vigore

facullatis condendi propria et particu-

laria slalula fratribus praefatae provin-

ciae a Sede Apostolica attributae
,
per

quamdam constitutionem einsdem pro-

vinciae cap. ix, § 11, num. 11 ordina-

timi fuerat, quod in capitulis provincia-

libus, praeter et ultra vocales definito-

ri! et guardiano?, votum sive suffragium

baberenl qui fuerat cuslos in ultimo

capitulo generali dicli Ordinis ac prae-

sidenles convenluum' S. Didaci Mexica-

ni , S. Barbarae de la Puebla , S. Ma-

riae de Ocholoposco, secretarius ipsius

provinciae , si guardianati! perfunctus

fuisset, concionalores conventualesprae-

fatorum Mexicani et de la Pueble alio-

rumque dictae provinciae convenluum,

S. Francisci de Oaxacà, eiusdem S. Fran-

cisci de Pachuca , et S. Antonii oppidi

civitatis nuncupalae de Queretaro, ac de-

irmm leclor
,
qui leoturam quindecim

annorum in capitulo provinciali prò tem-

pore celebrando explevisset
,
prò illà

vice tantum, et alias prout in dieta con-

slitutione uberius dicebalur contineri:

et in eàdem exposilione subiuncto, quod

fratres provinciae praefatae tam enar-

ratam constitutionem, quam facullatcm,

quam habebant, quaeque in viridi ob-

servanlia erat, concedendi ac tribuendi

votum seu suffragium buiusmodi qui-

busdam ipsius provinciae officiis, ubi

id necessilas aut ulilitas dictae provin-

ciae exigeret, illudqne revocandi quoties

aucto guardianorum praedictorum nu-

mero cessarct ratio talis concessionis

voli seu suffragi)', per Sedem Apostoli-

cam confirmari cuperenl; quandoquidem

1 Ed. M. legit convention prò conventuum (R-t).

causa fìnalis augmenti vocalium non alia

foret quam liberlas electionis , quae

deesset si electio ad paucos vocales

reslringeretur, cum iuxla alias dictae

provinciae constituliones definilores prò-

vinciales eligendi sinl ex gremio ipsius

capituli provincialis , eo quod electio

fieri debeat alternative inter duas me-

moralas naliones, inler quas officia ac

vola, servata debita proportione, divisa

reperiuntur, ila ut, quo amplior esset

numerus capitularium, ex quorum gre-

mio seu corpore electiones faciendae

veniebant, eo maior forel liberlas ele-

ctionum _ eoque facilius apti et idonei

officiales deligi et assumi valerenl: ema-

navit ab eàdem Congregalione cardina-

lium decrelum lenoris qui sequitur, vi-

delicel:

Sacra Congregalo eminentissimorum et Decrsiumprae-
... r. n t-. , , fata» Congrega-

reverendissimorum S. R. E. cardinahum ne-nonis.

goliis et consultationibus episcopo™m et

regularium praeposita, ad quam sanctissi-

mus dominus noster instantiam remisit,

audità relalione patris procuratoris generalis,

et attento suffragio eminenfissirai Corsini

eiusdem Ordinis oratoris apud Sanctam Se-

dem protectoris, referente eminentissimo

Belluga ponente, censuit rescribendum, prout

praesentis decreti vigore rescribit et decer-

mi, ut imposterum in capitulis provinciali-

bus provinciae oratricis, iuxta constitulio-

nes provinciae, ultra defìnitorium et guar-

dianos, liabeant ius interveniendi ac suffra-

gium ferendi custos, qui fuit in immedialo
capitulo generali, praesidentes convenluum
S. Didaci Mexici, S. Barbarae de la Puebla,

S. Mariae de Ocholaposco, secretarius pro-

vinciae qui aliquam guardianiam exercuit,

necnon concionator conventualis Mexici

,

de laPuebla, S. Francisci de Oaxaca, S. Fran-

cisci de Pachuca, S. Antonii Gueretatis,

necnon lector qui in eo capitulo complevit

quindecim annos lecturae, sed prò eà vice

tantum; ita tamen ut provincia hunc J nu-

merum vocalium sub praetextu cuiuslibet

1 Edit. Main. legit hanc prò hunc (r. t.).
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facultatis augere non possit, et quoties novi I

conventus in eà provincia fundentur, iuxta

numerum quo fundentur, supra relatis no-

vis vocalibus demantur suffragia, incipiendo

a praesidentibus conventuum, et deinde a

praedicatoribus, servato inter ipsos ordine in-

ferioritatis.Romae, xxxseplembris mdccxxix.

F. cardinalis Lercari. Loco f sigilli. — A.

archiepiscopi Pehensis secretarius.

conflrmaiio r 2 fjlirn autem, sicut praedicli Io-
«kti decreti. « ' t '

sephus et Emmanuel nobis subinde ex-

ponifecerunt, ipsi decrelum huiusmodi,

quo firmius subsislat et servelur cxa-

ctius, aposlolicae confirmationis nostrae

robore communi ri summopere deside-

rent: nos, ipsos Iosephum et Emmanue-
lem specialibus favoribus et gratiis pio-

sequi volenles, et eorum singulares per-

sonas a quibusvis excommunicalionis

suspensionis elinlerdicti, aliisque eecle-

siaslicis sentenliis , eensuris et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa latis , si quibus quomodolibet

innodatae existunt , ad effectum prae-

senlium dumlaxat consequendum, harum

serie absolvenles et absolutas foie cen-

sentes, supplicationibus illorum nomine

nobis super hoc humiliter porrectis in-

clinati, decrelum praeinsertum, auctori-

late apostolica, tenore praesenlium, ap-

probamus et confirmamus
,

illique in-

violabilis apostolicae firmitalis robur

adiicimus: salva tamen semper in prae-

missis auctorilale praefalae Congrega-

lionis cardinalium.

ciausuiao. § 3. Decernentes, easdem praesenles

litteras fìrmas, etc.
'

ueronaiio § 4. Non obstantibus constilutionibus
eoDirariorum. ^ oi'dinationibus apostolicis, ac, quate-

nus opus sit , Ordinis
,
provinciae et

conventuum praefatorum , eliam iura-

mento, etc.
2

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub

1 Ut supra pag. 471 a (R. t.).

2 Ut supra pag. 471 a (r. t.).
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annulo Piscatoris , die xm ianuarii

mdccxxx, pontificatus nostri anno vi.

Dat die 13 ianuarii 1730, pontif. anno vi.

CCXCVI.

Confirmanlur decreta duo capiluli gene-

ralis Ordinis Minorum sancii Fran-

asti de Observantià super moderalione

Brevis Clemenlis XI circa praemium

conferendum lectoribus linrjuae he-

braicae et controversiarum familiae

cismontanae\

Benedictus Papa XIII
,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Esponi nobis nuper fecit drle- ejposuìo facti.

ctus filius Iosephus Maria ab Ebora

expresse professus ac commissarius cu-

riae Ordinis fratrum Minorum sancti

Francisci de Observantià nuncupalorum,

quod in capilulo generali eiusdem Or-

dinis novissime celebrato duo decreta

super moderalione praemii conferendi

lectoribus linguae hebraicae et contro-

versiavum familiae cismontanae dicti

Ordinis edita, ac subinde per nos ap-

probata fuerunt, tenoris qui sequilur,

videlicet:

In nupero capitulo generali Mediolani co- Decita ince-

lebrato die iv iunii mdccxxix , inter alia
,ai '

quae ibi prò cismontana familià statuta sunt

et deinde Romae a sancissimo domino no-

stro Benedicto Papa XIII confirmata , inve-

niuntur duo decreta sub numero xxxi et

xxxii tenoris sequentis : — Proposità ex

facultate sanctissimi domini nostri modera-

tione Brevis Clemenlis XI super praemio

conferendo lectoribus linguae hebraicae, de-

finitorium generale censuit , si Sanctitati

Suae placuerit, quod si huiusmodi lectores

1 De confirmatione alterius decreti eiusdem

capituli prò praerogativis vocalium Indiarum

Occidentalium vide aliam huius Pontificis const.

edit. mdccxxix, die 30 septembris, pontif. vi.
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iam acquisierint graduationem inter exdefi-

nitores, connuraerentur completo octavo an-

no inter excnstodes : si autem alia gradua-

tone non gaudeant , solum inler exdefini-

tores locum habeant: — Quantum ad lectores

controversiarum, definitoriurn generale cen-

suit, si Sancissimo placuerit, quod, si non

fuerint lectores iubilati, legant per duoden-

nium, eoque completo, gaudeant privilegio

lectorum iubilatorum; si vero fuerint iubi-

lati, legant per sexennium, et postea con-

numerentur inter patres provinciae , seu

inter lectores iubilalos de numero, quoad

praecedentiam dumtaxat, sine iure subro-

gandi.

connrmaiio r 2. Cum a;item, sicut eadem expo-
relalonim do- ° ',

crutomm. pj^Q subiungebal, ipse Iosephus Maria,

quo praemissa firmius subsistant et exa-

ciius serventur, opportune a nobis pro-

videri plurimum desideret: nos,eumdem

losephum Mariani specialibus. favoribus

et graliis proi-equi volenles, et a qui-

busvis excommunicationis, suspensionis

et inlerdicti, aliisque ecclesiasticis sen-

tenliis, censui'is etpoenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa latis,

siquiljus quomodolibelinnodalus exislit,

ad effeelum praesentium dumtaxat con-

sequendum, harnra serie absolventes

et absolnlum l'ore censenlos, supplì -

cationibus eius nomine nobis super hoc

humiliter porrectis inclinati , decreta

piaeinserta iam per nos approbala, ut

praefei'lur, auctorilate nostra apostolica,

tenore praesentium, denuo approbamus

et confirmamus, illisque inviolabilis a-

postolicae fìrniitatis robur adiicimus, ac

onines et singulos iuris et facli defe-

ct us, si qui desuper quomodolibet in-

teivenei ini, dieta auctoritale supplemus.
ci.msniiip.

| 3. Decernenles, easdem praesentes

lilleras fìrrnas, etc.
4

n.To,!;itio s 4. Mon obstanlibus praemissis , ac
COIlllMIlUIIIIM.

U L '

conslilulionibus et ordinationibus apo-

stolicis , nec non
,
quatenus opus sit

,

\ Ut supra pag. 471 a (n. t.).

dicti Ordinis, aliisque quibusvis, etiam

iuramento, etc.
'

S 5. Volumus autem ut earumdem Fides habenda
. . IrausumpUfi.

praesentium litterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, eie.
8

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscaloris, die xix iannarii

mdccxxx, ponlificalus nostri anno vi.

Dat. die 19 ianuarii 1730, pontif. anno vi.

CCXCVII.

Confirmanlur quaedam lilterae sive

conslitutiones apostolicae prò slatu

et bono regimine provinciae Mexico,-

nae S. Didaci slriclioris regularis

observanliae Dàcalceatorum sancii

Francisci in Indiis Occidentalibus a

Benedictus Papa XIII,

ad perpeluam rei memoriam.

Debitum pastoralis officii, quo Eccle- Prooeminm.

siae calholicae adslringimur, nos admo-

net, ut, palernam cbrislifidelium divinis

obsequiis sub suavi religionis iugo

mancipaloi'um curam gerenles, ca quae

prò felici prosperoque eorum slatu et

regimine a Ronianis Pontifìcibus prae-

decessoribus nostris provide conslilula

esse noscunlur, ut firma et illibala per-

sislant , aposlolici muniminis nostri

praesidio libenter, cum id a nobis pe-

litur, roboremus.

§ 1. Cum ilaquc, sicut dilecli filii ehwsuìo fami.

Iosepbus de Massa et Emmanuel de Vi-

cunna, fralres expresse professi ac pro-

curalores provinciae S. Didaci Mexicanae

in Indiis, sive Nova Ilispanià
, Ordinis

1 Ut supra pag. 471 a (R. t.).

2 Ut supra pag. 72 b (r. t.).

3 Praedictae litterae, inferius citantur: et alia

huius Pontificisconst. edit. mdccxxx, die 13 ianua-

rii, pontif. vi, confirmatum fuit quoddam decre-

tum capituli generalis prò augracnto vocalium

fratrum eiusdem provinciae.
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Minorimi sancii Francisci de Observan-

tià Excalceatorum nuncupalorum, nobis

nnper exponi fecerunt
,
plures lillerae

sive constituliones apostoliche diversis

lemporibus prò salubri praefalorum Or-

dinis et provinciae direclione emanave-

rint, nempe binae felicis reeordationis

Pauli V, die xix aprilis mdcxviii, qua-

rum inilium est Alias a felicis recor-

dalionis, eie, et Dudum a felicis recor-

dalionis, eie, super crectione diclae

provinciae , ac respective privilegiis et

statulis fratrum dicli Ordinis, altera

Urbani Vili, die xxn septembris mdcxlii,

incipiens Alias prò felici, eie, quibus

eiusmodi privilegia confirmantur et sta-

tula declarantur, necnon aliae Clemen-

lis X, die xix iunii mdclxxiv, quae in-

cipiunt Nuper in Congregatane, eie,

ac reliquae* Clemenlis XI Romanorum

Pontificum praedecessorum noslrorum

die xxiv novembris mdccii, quartini pa-

riter initium est Alias a felicis recor-

dalionis, eie, circa quasdam super

praecedentià aliasque controversias edi-

tae ; fratres eiusdem provinciae magnani

difficultatem agnoscentes recurrendi ad

Sanctam Sedem, ubi aliqua in dieta pro-

vincia quaestio aut controversia incidit

aliave occurrit necessitas, propter ni-

miam regni Mexicani a Curia Romana

distantiam , simulque exactiorem eius-

modi litterarum sive constilutionum a-

postolicarum observantiam enixe exo-

plantes , ad hoc eliam ut in posterum

tollatur quaelibet occasìo litium ae per-

turbationis in dieta provincia, quae re-

gularem disciplinam evertere, muluam-

que charitatem inter illius fratres di-

minuere , ac fervorem spirilus restin-

guere saepe solent, lilteras seu consti-

tutiones praefatas aposlolicae confirma-

tionis nostrae robore communiri sum-

mopere desiderent: nobis propterea

1 Edit. Main. legit reliqui (R. T.).
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praedicli loseplius et Emmanuel liumi-

liter supplicari fecerunt ut in praemis-

sis opportune providere et ut infra

indulgere de benignitalc apostolica di-

gnaremur.

§ 2. NOS igitlir, ipSOS Ioseplllim Ci Confii-maHo

Emmanuclem specialibus favoribus et murari™' "",... ... consliluiioiiuni

gralns prosequi volenles illoriimqueapostoiicaruin.

singnlares personas a quibusvis excom-

municationis, suspensionis et interdieli,

aliisque eeclesiasticis sentenliis, cen-

suris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodatae existunl, ad

effeclum praesenlium dumlaxat consc-

quendum, harum serie absolventes et

absolutas fore censenlcs, supplicationi-

bus eorum nomine nobis super hoc

humiliter porrectis inclinati, de venera-

bilium fratrum noslrorum S. R. E. car-

dinalium negoliis et consultationibus

episcoporum et regularium praeposilo-

rum, qui dilectum filium procuralorcm

generalem dicti Ordinis, necnon yene-

rabilis fratris noslri Laurenlii episcopi

Tusculani ipsius S. R. E. presbiteri car-

dinalis Corsini nuncupati, eiusdem Or-

dinis apud nos et Sedem Apostolicam

prolectoris, suffragium desuper audierunt,

et ad relalionem dilecli fìlii nostri Lu-

dovici pariler S. R. E. presbyteri car-

dinales Belluga et Moncada nuncupati,

eisdem ' cardinalibus factam, rem uni-

versam mature discusserunt, Consilio,

memoralas lilteras seu constitutiones

Pauli V, Urbani Vili, Clcmentis X, Cle-

menlis XI praedecessorum noslrorum,

sicut praemittitur, emanalas, ornniaque

et singula in eis contenta , auctorilate

apostolica, tenore praesentium, appro-

bamus et eonfirmamus, illisque inviola-

bilis aposlolicae fìrmitatis robur, vim et

efficaciam adiungimus.

1 Edit. Main. legit eiusdem (R, T.),
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ciausuiar. § 3. Decernenles, easdem praesentes

litleras semper (Irma?, eie.
1

n.in'r.irirrnm § 4. Non obstantibus coiislilutionibus
i """i '' i '°-

e i crdinalionibus aposlolicis, necnon

praefalorum Ordinis el provinciae illius-

que convenluum, eliam iuramenlo, etc.
!

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscaloris , die xxv ianuarii

jìdccxxx, ponlificatus nostri anno vi.

Dat. die 25 ianuarii 1730, ponlif. anno vi.

CCXCVIII.

Abrogalur decretimi imperi capiluli ge-

neralis Ordinis B. Marine de Monte

Carmelo, ac mandalur observatio or-

dinalionum aliurum capilulorum ge-

neralium el slalulorum provinciae

Castellcte circa doclrinam Angelici prò

dieta provincia \

Benedictus Papa XIII,